1

证券代码：300610 证券简称：晨化股份 公告编号：2024-076

扬州晨化新材料股份有限公司

关于全资子公司获得《江苏省投资项目备案证》的公告

重要内容提示：

淮安晨化新材料有限公司年产 35,000 吨烷基糖苷扩建项目（以下简称“本项

目”）尚处于前期备案阶段，本项目在正式实施前尚需经过公司董事会、股东大会审

议，能否按计划进行投资建设具有不确定性；相关政府部门土地使用权、审批手续尚

在办理中。受国家政策法规、政府机构审批进度、公司资金状况及公司审批流程等多

种因素影响，本项目开工建设时间、具体实施进度等均存在一定的不确定性。

未来可能存在市场、政治、经济等不可预判或不可抗力等不确定因素及一定的管

理风险，从而影响本项目建设进度、预计收益等情况。

一、投资项目备案的基本情况

近日，扬州晨化新材料股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司淮安晨化

新材料有限公司（以下简称“淮安晨化”）收到淮安市工业和信息化局签发的《江苏

省投资项目备案证》【备案证号：淮工信备〔2024〕23 号】，具体内容如下：

项目名称：淮安晨化新材料有限公司年产 35000 吨烷基糖苷扩建项目

项目代码：2411-320800-07-02-271324

建设地点：江苏省：淮安市_淮安工业园区 实联大道 15 号

建设性质：扩建

项目法人单位：淮安晨化新材料有限公司

项目单位登记注册类型：其他

项目总投资：12000 万元

计划开工时间：2025

建设规模及内容：项目利用厂区内预留地块，建设一栋烷基糖苷生产车间，建筑

面积 3117.5 平方米，购置反应釜、蒸发器、真空机组、冷水机组、变频螺杆空压机、

DCS 系统、RCO 系统等生产及辅助设备，并利用现有消防系统、初期雨水收集池、循环

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

2

水池等配套公辅设施，项目建成后可形成年产 35000 吨烷基糖苷的生产能力。项目应

严格执行环保、安全、消防“三同时”原则，并实施清洁能源替代。

项目法人单位承诺：对备案项目信息的真实性、合法性和完整性负责；项目符合

国家产业政策；依法依规办理各项报建审批手续后开工建设；如有违规情况，愿承担

相关的法律责任。

安全生产要求：要强化安全生产管理，按照相关规章制度压实项目建设单位及相

关责任主体安全生产及监管责任，严防安全生产事故发生；要加强施工环境分析，认

真排查并及时消除项目本身与周边设施相交相邻等可能存在的安全隐患，保障施工安

全。

二、投资项目对上市公司的影响

本项目符合国家及当地政府相关政策以及公司的战略发展规划，充分利用当地优

势资源，结合公司在烷基糖苷领域设计、研发、生产优势和经验，设立淮安晨化年产

35,000 吨烷基糖苷扩建项目。如项目顺利推进，有利于进一步提升公司核心竞争力，

符合公司整体战略，经审批通过后公司将采用谨慎和稳健的投资方式，对项目进行分

期实施。不影响现有主营业务的正常开展，短期内不会对公司财务状况及经营成果产

生重大影响，不存在损害上市公司及全体股东利益的情形。

三、风险提示

1、本项目尚处于前期备案阶段，投资项目金额大，资金筹集方式尚未确定，本项

目所涉及的投资建设项目在正式实施前尚需经过公司董事会、股东大会审议，能否按

计划进行投资建设具有不确定性；相关政府部门土地使用权、审批手续尚在办理中。

受国家政策法规、政府机构审批进度、公司资金状况及公司审批流程等多种因素影响，

本项目开工建设时间、具体实施进度等均存在一定的不确定性。

2、未来可能存在市场、政治、经济等不可预判或不可抗力等不确定因素及一定的

管理风险，从而影响本项目建设进度、预计收益等情况。

3、公司将根据上述项目的后续进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者

注意投资风险。

特此公告。

扬州晨化新材料股份有限公司董事会

                                              2024 年 11 月 28 日